Il Sacerdotale Romano del P. Castellani, e il Rituale del Cardinale Santorio approvato detta benedizione.

Tali opere non sono mai state autorizzate: e ciò in primo luogo si prova in quanto al Sacerdotale Romano.

ANNO  
1755.

B E N E D I C T U S XIV. A N. X V.

177

ANNO  
1755.

Carolum Borromaeum Pontificis Nepotem, totoque ejus Pontificatu in Ecclesiasticis negotiis maximè versatum, haud fuisse permisurum, ut in sua Diocesana Synodo, suaque idem in Synodo Provinciali potesta coactis, statueretur, quod noscitur re ipsa statutum, quodque omnimode adversatur iis, que in praefato Opere Patris Castellani tradita leguntur.

Historia nar-  
ratio de Ri-  
tuali Cardi-  
nalis Sancto-  
rii.

§. 20. Hinc ad Rituale Cardinalis Sanctiorii gradum facimus. Celebris Praeful Fontanini, qui paucos librorum peritiae sibi pares habuit, in appendice ad Catalogum librorum bona memoria Cardinalis Imperiali, littera S. hæc adnotata reliquit: *Opus rarissimum, sine principio, & fine, impressum sub Paulo V.*, & jure quidem: egregii quippe hujuscem operis impressa folia delitescabant in angulo Vaticanae Bibliothecæ, quorum notitia ad Viros Sacrorum Rituum studiosos delata, impetrarunt hi, ut simul colligerentur, quo eorum exemplum sibi sumere licet. Tunc vero factum, ut multi ejusdem sibi exemplum comparaverint, quod in suis Bibliothecis considerant, cum ante id temporis pauca essent, atque rariora exempla: neque enim alia eousque comperta erant exempla, quam que extabant, & nunc etiam extant, unum in Biblioteca Monasterii S. Crucis in Hierusalem, duo autem in Biblioteca Collegii Romani, quorum alterum fuit Venerabilis Cardinalis Bellarmino, alterum Praeful Cocci- ni Rota Auditoris. Uti prænotatum est, asserit Praeful Fontanini, Rituale Cardinalis Sanctiorii principio desitui, & fine; idque omnino verum, quemadmodum videtur est in exemplis mox supra indicatis. Testatur, illud sub Paulo V. impressum, at non meminit, quod illum latuerit fortasse, suppressum fuisse iussu ejusdem Pontificis, dum adhuc sub prelo esset, quemadmodum ab eodem Praefule Coccino sua manu adnotatum legitur in praefato Rituali, in Collegio Romano, uti prædictum est, asserato: *Hoc Opus, dum adhuc sub prelo esset, suppressum fuit Roma tempore Pauli V.*, ideoque caret principio, medio, & fine. Et licet in ejusdem Rituali exemplis novissime evulgatis, ac distributis, initium reperiatur ac finis, facile tamen deprehenditur, & initium, & finem ipsis fuisse, quamvis fortasse parum considerate, superadditum, ne per manus abiret multum exemplum, nec caput habens nec pedes.